UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E EVOLUÇÃO

Rua Barão de Jeremoabo, 668, Campus de Ondina, CEP: 40170-115, Salvador, BA,
Brasil Tel. 71-32836519 / E-mail: ppgbioevo@ufba.br / http://www.ppgbioevo.bio.ufba.br

________________________________________________________________________

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS/AS ESPECIAIS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E EVOLUÇÃO 2024.2

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Biodiversidade  e  Evolução  da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
seleção de alunos/as especiais para cursarem disciplinas ofertadas pelo Programa no
Semestre 2024.2, em conformidade com o Regulamento de Ensino de Graduação e Pós-
Graduação stricto sensu da UFBA e o Regimento Interno do Programa.

Aluno/a Inscrição Disciplina(s) atendida(s)

Leandro Cedraz Aprovada
1. Processos evolutivos
2. Do sequenciamento Sanger à revolução
genômica: avanços na Sistemática Molecular

Amanda Oliveira Aprovada 1. Morfologia vegetal comparada

Helena Bacelar Aprovada
1. Respostas integrativas em peixes expostos a
xenobióticos
2. Biologia Evolutiva do Desenvolvimento

Conforme o Edital de seleção de alunos/as especiais do PPGBioEvo 2024.2, a aprovação
não  confirma  a  matrícula.  Para  tanto,  o/a  candidato/a  aprovado/a  deverá  enviar  o
Comprovante  de  Pagamento  da  Taxa  de  Matrícula  até  30/08/2024  para  os  e-mails
spg.ibio@ufba.br e pgbioevo@ufba.br.

Salvador, 16 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Priscila Camelier

Coordenadora do PPG Biodiversidade e Evolução

1

		2024-08-16T11:12:44-0300